$$\begin{aligned} &= \frac{1}{1 + mt} \\ &\quad - \frac{1 + nt}{1 + (m+n)t} \\ &\quad + \frac{1 + ant}{1 + (m+2n)t} \\ &\quad - \frac{1 + 3nt}{1 + 3nt} \text{ etc.} \end{aligned}$$

SECTIO TERTIA.

De summa seriei nostrae statuendo elementum quartum = 1, ubi simul quaedam aliae functiones transcendentibus discutiuntur.

15.

Quoties elementa a, ϵ, γ omnia sunt quantitates positivae, omnes coëfficientes potestatum elementi quarti x positivi euadunt: quoties vero ex illis elementis vnum alterumue negativum est, saltem inde ab aliqua potestate x^m omnes coëfficientes eodem signo affecti erunt, si modo m accipitur maior quam valor absolutus elementi negativi maximi. Porro hinc sponte patet, seriei summam pro $x = 1$ finitam esse non posse, nisi coëfficientes saltem post certum terminum in infinitum decrescant, vel, ut secundum morem analytarum loquamur, nisi coëfficiens termini x^∞ sit = 0. Ostendemus autem, et quidem, in gratiam eorum qui methodis rigorosis antiquorum geometrarum fauent, omni rigore,

primo

primo, coëfficientes (siquidem series non abrumptatur), in infinitum crescere, quoties fuerit $a + b - c - \dots$ quantitas positiva.

secundo, coëfficientes versus limitem finitum continuo conuergere, quoties fuerit $a + b - c - \dots = 0$.

tertio, coëfficientes in infinitum decrescere, quoties fuerit $a + b - c - \dots$ quantitas negativa.

quarto, summam seriei nostrae pro $x=1$, non obstante conuergentia in casu tertio, infinitam esse, quoties fuerit $a + b - c$ quantitas positiva vel $= 0$.

quinto, summam vero *finitam* esse, quoties $a + b - c$ fuerit quantitas negativa.

16.

Hanc disquisitionem generalius adaptabimus seriei infinitae M, M', M'', M''' etc ita formatae, vt quotientes $\frac{M'}{M}, \frac{M''}{M'}, \frac{M'''}{M''}$ etc. resp. sint valores fractionis

$$\frac{t^n + At^{n-1} + Bt^{n-2} + Ct^{n-3} + \text{etc.}}{t^n + at^{n-1} + bt^{n-2} + ct^{n-3} + \text{etc.}}$$

pro $t=m, t=m+1, t=m+2$ etc. Breuitatis caussa huius fractionis numeratorem per P , denominatorem per p denotabimus: praeterea supponemus, P, p non esse identicas, siue differentias $A-a, B-b, C-c$ etc. non omnes simul euanelcere.

I. Quoties e differentiis $A-a, B-b, C-c$ etc. prima quae non euaneat est positiva, assignari poterit limes aliquis l , quem simulac egressus est valor ipsius t , valores functionum P et p certo semper euadent positivi, atque $P > p$. Manifestum est, hoc eueniens, si pro t accipiatur radix maxima realis aequationis $p(P-p)=0$; si vero haec aequatio nullas omnino radices reales habeat, proprietatem illam pro omnibus valoribus ipsius t locum habere, Quapropter in serie M, M', M'', M''' etc. saltem post certum interuallum (si non ab initio) omnes termini erunt positivi atque maiores unitate; quodsi itaque nullus neque $= 0$ neque infinite magnus euadit, perspicuum est, seriem M, M', M'', M''' etc. si non ab initio tamen post certum interuallum omnes suos terminos eodem signo affectos continuoque crescentes habiturum esse.